ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DA ABEP – ELEIÇÃO 2006

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e seis, às treze horas e trinta minutos,
nas dependências da ENCE, sita à Rua André Cavalcanti, 106, sala 501, na cidade do
Rio de Janeiro, RJ, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Eleitoral da ABEP, para
proceder à apuração das candidaturas recebidas para a Diretoria, o Conselho Fiscal e o
Conselho Consultivo, para o biênio 2007-2008, e para definir a composição das cédulas
eleitorais, com a presença dos seguintes membros: Kaizô Iwakami
Beltrão (Presidente), Alisson Flávio Barbieri e Sonia Albieri. Após proceder ao
levantamento das candidaturas recebidas por correspondência e e-mail, pelo Presidente
da Comissão, foi elaborada a cédula de votação, sendo que a apresentação, nesta
cédula, das candidaturas ao Conselho Consultivo e ao Conselho Fiscal foi ordenada por
sorteio, realizado pela Comissão Eleitoral. No tocante a eleição para a Diretoria, esta
Comissão recebeu a inscrição de 1 (uma) única chapa completa, que na cédula de
votação foi identificada por CHAPA 1. O material recebido dos candidatos (programa e
fotos) será repassado para a secretaria da ABEP afim de ser disponibilizado na página
da ABEP para conhecimento de todos os associados. Foi ainda redigida uma carta aos
associados para o voto postal. Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a
presença de todos, dando por encerrada a reunião e lavrou a presente ata que está
assinada por todos os membros presentes à reunião.

Rio de Janeiro, 28 de agosto de 2006.

Kaizô Iwakami Beltrão

Alisson Flávio Barbieri

Sonia Albieri